КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2016 года                                   №   3                             с.Михайловское

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) и Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Михайловского сельского поселения Северского района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Михайловского сельского поселения Северского района, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Михайловского сельского поселения Северского района, согласно приложению № 2.

3. Постановление администрации Михайловского сельского поселения от 24 декабря 2014 года № 87 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) и Перечня муниципальных услуг (функций) с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Михайловского сельского поселения Северского района» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Михайловского сельского поселения

Северского района
Е.С. Клименченко

         Приложение № 1

          УТВЕРЖДЕН

          постановлением администрации

          Михайловского сельского поселения

          Северского района

          от 15.01.2016 № 3

Перечень

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Михайловского сельского поселения Северского района

	Раздел 1. Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	2
	Предоставление земельного участка гражданам, имеющих трех и более детей, в аренду для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства

	3
	Предоставление земельных участков в собственность отдельным категориям граждан

	4
	Предварительной согласование места размещения объекта

	5
	Предоставление земельных участков для строительства на основании материалов предварительного согласования мест размещения объектов

	6
	Предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством

	7
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения

	8
	Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства

	9
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	10
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

	11
	Присвоение, изменение или аннулирование адресов объектам недвижимого имущества

	12
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	13
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

	14
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	15
	Предоставление в собственность за плату земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в постоянном(бессрочном) пользовании, аренде, пожизненном наследуемом владении

	16
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного срочного пользования земельным участком

	17
	Заключение договора аренды земельного участка на новый срок

	18
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	19
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде

	Автотранспорт и дороги

	20
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	21
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	22
	Регулирование предпринимательской деятельности

	23
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	Социальное обслуживание

	24
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	25
	Выдача порубочного   на территории Михайловского сельского поселения

	Прочее

	26
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий

	27
	Предоставление копий правовых актов администрации Михайловского сельского поселения Северского района

	28
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	29
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Калужского сельского поселения, для личных и бытовых нужд

	Раздел 2. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	1
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Михайловского сельского поселения

	2
	Осуществление муниципального земельного контроля

	3
	Осуществление муниципального лесного контроля

	4
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности

         Начальник общего отдела
         Т.Л. Иванова

         Приложение № 2

         УТВЕРЖДЕН

         постановлением администрации

         Михайловского сельского поселения

         Северского района

         от 15.01.2016 № 3

Перечень

муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Михайловского сельского поселения Северского района

	Земельные и имущественные отношения

	 1
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	2
	Предоставление земельного участка гражданам, имеющих трех и более детей, в аренду для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства

	3
	Предоставление земельных участков в собственность отдельным категориям граждан

	4
	Предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством

	5
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения

	6
	Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства

	7
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	8
	Присвоение, изменение или аннулирование адресов объектам недвижимого имущества

	9
	Предоставление в собственность за плату земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в постоянном(бессрочном) пользовании, аренде, пожизненном наследуемом владении

	10
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	Автотранспорт и дороги

	11
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	Регулирование предпринимательской деятельности

	12
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	Социальное обслуживание

	13
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	14
	Выдача порубочного   на территории Михайловского сельского поселения

             Начальник общего отдела
            Т.Л. Иванова